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گزارش

سال دوازدهم    شماره 2308  اقتصاد دوشنبه    4 خرداد 1394

ادامه از صفحه اول

اراده ملی، برنامه ملی
ــش و  ــتر بیماران تحت پوش در اروپا و آمریکا بیش
ــالا همه تلاش ها معطوف  درمان قرار گرفته اند و ح
به کاهش زمان مراجعه به زیر یک  ساعت است و در 
این راستا رفته رفته در شهرهای مختلف واحد سکته 
مغزی موبایل راه اندازی و امکانات در مراکز مختلف 
ــرفته تری را  ــود تا بتوانند درمان های پیش توزیع می ش
ــاعت قابل انجام هستند به عمل  ــش  س هم که تا ش
آورند. نتایج مثبت و تردیدناپذیر درمان در واحدهای 
ــکته مغزی، از یک سو ممنوعیت ها و احتیاط های  س
ــوی  ــرای این نوع درمان را کاهش داده و از س لازم ب
ــترش  ــده در تمام دنیا این واحدها گس دیگر باعث ش
ــه بخش های  ــا در مناطقی ک ــی در آفریق ــد. حت یابن
ــدارد هم واحدهای  ــرفته مغز و اعصاب وجود ن پیش
ــترش قابل ملاحظه ای  ــال گس ــزی در ح ــکته مغ س
ــزی یکی  ــکته مغ ــان س ــا در درم ــور م ــتند. کش هس
ــت تاکنون  ــوان گف ــا را دارد و می ت ــن دنی از پایین تری
ــال و درمان  ــی برای انتق ــجم و دولت ــه ای منس برنام
ــت. تنها  ــته اس ــزی وجود نداش ــکته مغ ــاران س بیم
بیماران انگشت شماری که در سه  ساعت اول به طور 
ــن امکان  ــیار محدودی که ای ــه مراکز بس ــی ب تصادف
ــان قرار  ــد تحت این درم ــه کرده ان ــد، مراجع را دارن
گرفته اند. نه تنها این واقعیت بلکه نکات دیگری هم 
ــری در این زمینه می افزاید؛ اولا  بر اهمیت تصمیم گی
نقیصه درمان سکته مغزی در کشور ما مثل بسیاری 
ــت. بسیاری  ــورها به دلایل اقتصادی نبوده اس از کش
ــا در  ــیاری از بیماری ه ــر در بس ــای گران ت از درمان ه
ــوند. این نقیصه به دلیل کمبود  کشور ما انجام می ش
ــام ملزومات  ــم نبوده بلکه تم ــنل ه امکانات و پرس
ــتم اورژانس  ــس و سیس ــان از آمبولان ــن نوع درم ای
ــی یو و  ــز و اعصاب و آی س ــا متخصص مغ ــه ت گرفت
ــت. حتی اگر  ــور ما به وفور موجود اس ام آرآی در کش
ــطح فرهنگ و ارتباطات اجتماعی مردم ما هم در  س
ــورهایی که درمان سکته مغزی  ــه با سایر کش مقایس
ــد، پایین تر  ــود بالاتر نباش متمرکز در آنها انجام می ش
نیست. بنابراین فقط یک اراده ملی برای برنامه ریزی 
ــلام اخیر  ــت که اع ــات ضروری اس ــع امکان و تجمی
وزارت بهداشت در تنظیم برنامه ملی سکته مغزی، 
ــه ملی هر  ــد. در این برنام ــر آن باش ــد آغازگ می توان
ــی از هر نوع مغتنم است. باشد که همان اراده  تلاش
ــطح درمان بیماری ام اس را به  و هماهنگی ای که س
ــکته  ــاند، در مورد س ــطح درمانی دنیا رس بالاترین س

مغزی هم مشاهده شود.

باز هم «بنزین» 
ــت خام،  ــدی بهای نف ــش ۵۰ درص ــال کاه به هرح
ــی از تحریم و مسائل منطقه ای  محدودیت های ناش
ــور و  ــرف بالای حامل های انرژی در کش در کنار مص
ــده وزارت  ــبب ش ــع یارانه های نقدی، س ــن مناب تأمی
نفت از چند جهت تحت فشار قرار بگیرد. اگر دولت 
ــد، نفت  ــته باش نگاه کلان تری به عرصه اقتصاد داش
ــازی قیمت  ــرای آزادس ــی ب ــت خوب ۴۵ دلاری فرص
ــر بنزین  ــاس، قیمت یک لیت ــر این اس ــت. ب بنزین اس
ــبت  ــزارو ۳۰۰ تومان خواهد بود. بنزین نس ــدود ه ح
ــه نیاز مردم  ــی ای ک ــکن، نان و کالاهای اساس به مس
ــرار بر قیمت گذاری  ــت، اهمیت کمتری دارد. اص اس
ــته است. به  ــتباهات گذش ــوی دولت، ادامه اش از س
ــد امروز هم اگر اجبار محدودیت ها نبود،  نظر می رس
ــدن بهای بنزین حرکت  ــمت واقعی ترش دولت به س
ــرای بنزین و  ــذاری ب ــت از نرخ گ ــر دول ــرد. اگ نمی ک
ــیمی ها- که هر سال سبب بحث ها و  خوراک پتروش
ــود- دست بردارد،  ایجاد جو روانی در جامعه می ش
ــردن قیمت بنزین، به  ــوان با بین المللی ک آن گاه می ت
ــاختاری اقتصادی در این حوزه  ــمت اصلاحات س س
حرکت کرد. همیاری مردم سبب خواهد شد دولت با 
کسب منابع لازم از این بخش و هم زمان حذف یارانه 
افراد غیرنیازمند، به سوی تحقق عدالت اجتماعی و 
کمک به حدود ۱۵ میلیون جمعیت نیازمندِ حمایت، 

گام بردارد. 
صادرکنندگان  اتحادیه  هیأت مدیره  *عضو 

فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 

دلیل بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا
تحریم هوایی ایران  یا ماهان؟ 

شرق: دوهفته پیش وزیر راه وشهرسازی از ورود  �
۹ فروند هواپیما به ناوگان هوایی کشور خبر داد و در 
ــا ورود این تعداد هواپیمای  جمع خبرنگاران گفت ب
ــت صندلی  ــی به ظرفی ــزار صندل ــاس، چهار ه ایرب
ناوگان هوایی کشور اضافه می شود. عباس آخوندی  
ــو تحریم های  ــه «با لغ ــرده بود ک ــراز امیدواری ک اب
ــور  ــرکت های هواپیمایی کش ــا، ش ــه غربی ه ناعادلان
ــود و خرید  ــاوگان خ ــازی ن ــه نوس ــبت ب ــد نس بتوانن
ــت اول و نو اقدام کنند تا بتوانیم در  هواپیماهای دس
راستای تأمین رفاه مردم در بخش حمل ونقل هوایی 
ــرایطی  ــن اخبار در ش ــی برداریم». ای ــای مهم گام ه
ــته ای ایران و  ــق هس ــد که در پی تواف ــر می ش منتش
ــد به قطعات  ــو، ایران می توان ــورهای ۱+۵ در ژن کش
ــی داشته باشد و بر  ــافربری دسترس هواپیماهای مس
ــاس این توافق نامه، با تعمیرات مربوط به ایمنی  اس
و بازرسی های داخل ایران برای برخی از ایرلاین های 
ــت و با واردات یکباره این ۹  ــده اس ایرانی موافقت ش
ــل تحریم های  ــاس، امیدها برای لغو کام ــد ایرب فرون
صنعت هوانوردی تقویت شده بود، اما هنوز دوهفته 
ــه وزارت خزانه داری  ــود ک ــته ب ــن اتفاق نگذش از ای
ــی و اماراتی  ــرکت عراق ــکا طی بیانیه ای، دو ش آمری
ــرکت هوایی  ــن ۹ فروند هواپیما با ش ــه در خرید ای ک
ماهان همکاری کرده بودند را تحریم کرد. به گزارش 
وزارت خزانه داری آمریکا، ایالات متحده این تحریم ها 
ــه آنها را  ــران از گروه هایی ک ــه حمایت ای ــه بهان را ب
ــت می داند، وضع کرده است. اطلاعیه ای که  تروریس
ــوان متولی موضوع  ــه داری آمریکا به عن وزارت خزان
ــان می دهد دو  ــرده، نش ــر ک ــای ایران منتش تحریم ه
ــن هواپیماهای  ــرکت عراقی و اماراتی  در خرید ای ش
ــرکت ایرانی ماهان کمک کرده اند.  ــت دوم به ش دس
ــت و او نیز  ــوریه اس ــرکت ها اهل س ــب این ش صاح
ــت.  ــکا قرار گرفته اس ــازات جدید آمری ــمول مج مش
ــان بیانیه ای صادر  ــه داری آمریکا هم زم وزارت خزان
ــده  ــاره افراد تحریم ش ــتری درب ــرده و جزئیات بیش ک
ــر کرده  ــنگتن منتش ــن دلیل این اقدام واش و همچنی
ــه نقل از  ــن بیانیه ب ــارس، در ای ــت. به گزارش ف اس
ــم  ــات مالی و تروریس ــاون اطلاع ــن»، مع «آدام زوبی
وزارت خزانه داری آمریکا، آمده است: «ما به مقابله 
ــران ادامه می دهیم،  ــا نقض تحریم های ای فعالانه ب
ــد یا  ــتی باش چه در حمایت از مجموعه های تروریس
دیگر بخش های تحریم شده.» در بخشی از این بیانیه 
ــت: «این مجموعه ها و این شخص براساس  آمده اس
ــم،  ــل اختیار ضدتروریس ــی ۱۳۲۲۴ ذی ــتور اجرائ دس
ــده اند. خطوط هوایی ماهان در  ــت سیاه ش وارد لیس
ــتور اجرائی ۱۳۲۲۴ به  ــال ۲۰۱۱ براساس دس اکتبر س
ــل کمک های مالی، مادی و تکنولوژیک به نیروی  دلی
ــران وارد  ــلامی ای ــداران انقلاب اس ــپاه پاس قدس س
ــپاه پاسداران  ــد. نیروی قدس س ــت تحریم ها ش لیس
ــاس  ــال ۲۰۰۷ براس ــلامی ایران هم در س انقلاب اس
ــتور اجرایی ۱۳۲۲۴ برای حمایت از سازمان های  دس
ــود. وزارت  ــده ب ــت ش ــت، وارد لیس ــدد مقاوم متع
ــت که این  ــته اس ــه داری آمریکا همچنین نوش خزان
ــافری دیگر  ــور از انتقال یک فروند هواپیمای مس کش
که قرار بوده به واسطه شرکت النصر به ایران منتقل 
ــی دیگر از این  ــود، جلوگیری کرده است. در بخش ش
بیانیه، واشنگتن تهدید کرده است ۹ فروند هواپیمای 
ــاس تحریم های  ــط ماهان، براس ــده توس خریداری ش
ــت که  ــتند. این در حالی اس آمریکا قابل مصادره هس
ــانه های مجازی در ایران بدون دقت به موضوع،  رس
ــط آمریکا اشاره  به تحریم های هواپیمایی ایران توس
ــت  ــئله ای در مورد هش کردند درحالی که چنین مس
ــد، صدق  ــور ش ــای دیگر که وارد کش ــد هواپیم فرون
ــابق انجمن شرکت های هواپیمایی  نمی کرد. دبیر س
ــم هوایی ایران  ــرق» گفت: تحری ــو با «ش در گفت وگ
ــت و  ــاخت آمریکاس ــات س ــا و قطع ــامل هواپیم ش
ــم  ــن تحری ــمول ای ــا مش ــاخت اروپ ــای س هواپیماه
ــود تحریم نبودن  ــا وج ــه در عمل ب ــوند گرچ نمی ش
ــای اروپایی، اروپا تمایل به همکاری ندارد،  هواپیماه
ــمول  ــتند و مش ــا این ۹ فروند هواپیما اروپایی هس ام
ــان اینکه  ــش با بی ــد غواب ــوند. حمی ــم نمی ش تحری
ــه وزارت خزانه داری  ــاید دلیل موضع گیری و بیانی ش
ــی ماهان  ــرکت هواپیمای ــود ش ــم خ ــکا، تحری آمری
ــان تحریم ها،  ــال پیش، در جری ــد، افزود: چندس باش
ــه بهانه کمک های مالی  ــوط هوایی ماهان نیز ب خط
ــلامی،  ــداران انقلاب اس ــپاه پاس ــک به س و تکنولوژی
ــم هوانوردی را  ــد. او تحری ــت تحریم ها ش وارد لیس
ــر  ــی و حقوق اولیه بش ــررات بین الملل ــلاف مق برخ
ــتفاده از  ــردم حق دارند که با اس ــت و افزود: م دانس
ــن تحریم ها  ــفر کنند. ای ــایل حمل ونقل، ایمن س وس
ــود.  ــی از حمل ونقل هوایی می ش ــلب ایمن باعث س
ــده  ــنی ذکر ش در تفاهم نامه های بین المللی به روش
ــافران ایجاد  ــورها حق ندارند برای مس است که کش
مخاطره کنند و اقداماتی انجام دهند که امنیت سفر 
افراد به خطر بیفتد. غوابش گفت: ایکائو، که وابسته 
ــا تحریم های  ــت، نیز در رابطه ب ــازمان ملل اس به س
ــم هوایی با  ــر را دارد. اعمال تحری ــی همین نظ هوای
ــرت دارد و  ــیکاگو مغای ــیون ش ــول اولیه کنوانس اص
ایکائو مرجعی است که می توان به آن شکایت کرد. 
پیش از این، ایران به ایکائو شکایت کرده اما به نتیجه 
ــت زیرا کشورهای بزرگ صنعتی  مطلوب نرسیده اس
ــیاری دیگر، تحت نفوذ قرار  ــازمان را مانند بس این س
داده اند و در تصمیمات آن اثرگذار هستند. او با اشاره 
ــده توسط  به لانگ رنج بودن هواپیماهای خریداری ش
ــرای پیمودن  ــن هواپیماها ب ــان، تصریح کرد: ای ماه
ــافت های طولانی مناسب هستند گرچه استفاده  مس

از آنها در مسیرهای کوتاه نیز امکان پذیر است.

بورس روندی تحلیلی به خود گرفت
ــاخص بورس اوراق بهادار تهران دیگر  ــد ش شرق: به نظر می رس
ــیده  ــرایط موجود ندارد و به تعادل رس تمایلی به واکنش تند به ش
ــر افت کرد  ــلات ۶۴  واحد دیگ ــاخص کل در معام ــت. دیروز ش اس
ــزار و ۳۶۳ واحد  ــا زد و به ۶۳ ه ــدی درج ــال ۶۳ هزارواح و در کان
ــرمایه، به «شرق» گفت:  ــافری راد، تحلیلگر بازار س رسید. فراز مس
شفاف سازی های اخیر در زمینه انتشار اطلاعات توسط شرکت های 
ــده تا اطمینان به بازار برگردد. به  ــبب ش ــی بدون واسطه س بورس
ــد هیجانی کاسته شده و با  ــد پس از تفاهم لوزان از رش نظر می رس

فروکش کردن هیجان، تحلیل به بازار بازگردد.

افزایش قیمت در بازار طلا
ــنبه را جبران کرد.  ــت قیمت روز ش ــکه دیروز مقداری اف شرق: س
ــنبه هر سکه طرح جدید نزدیک به ۹۲۹ هزار تومان فروخته  روز ش
ــزار تومان افزایش  ــروز قیمت آن تا ۹۳۵ ه ــد، درحالي که دی مي ش
ــکه، دلیل این افزایش  پیدا کرد. مصطفي قدرتي، معامله گر ارز و س
قیمت را با توجه به بسته بودن بازارهاي جهاني طلا چنین توصیف 
ــنبه حجم فروشندگان طلا زیاد بود و همین  مي کند: در بازار روز ش
ــکه از  ــد تا آنجا که قیمت س ــکه ش موضوع باعث ریزش قیمت س
ــکه  ــي از افت قیمت س ــد. دیروز بخش ارزش ذاتي آن هم کمتر ش

جبران شد و قیمت ها تا حدودي افزایش داشتند. 

عرضه کم دلار
ــدند. آنها دو بار  ــی در بازار کمتر دیده ش شرق: دیروز عوامل بانک
آمدند و بار اول قیمت هر دلار بانکی را سه هزارو ۳۰۳ تومان اعلام 
و بار آخر آن را سه هزارو ۲۹۵ تومان قیمت گذاری کردند. مصطفی 
ــرق»، درباره دلار  ــکه در گفت وگو با «ش قدرتی، معامله گر ارز و س
ــبت روزهای  بانکی می گوید: دیروز مقدار عرضه دلار بانکی به نس
ــنبه هر دلار بانکی  ــد. روز ش قبل کمتر بود اما قیمت آن افزوده نش
در آخر وقت سه هزارو ۲۹۷ تومان بود که دیروز به مبلغ سه هزارو 
ــه هزارو ۳۰۲  ــد. دلار آزاد اما اول صبح س ــه ش ــان معامل ۲۹۵ توم

تومان و آخر وقت به سه هزارو ۳۰۷ تومان رسید.

 ارز

دلار

يورو

پوند

درهم

قيمت

3295

3672

5130

904

تغيير

�

�

-

�

طلاو سكه *  
طرح جديد
طرح قديم
نيم سكه
ربع سكه

گرمى
گرم 18عيار

اونس طلا (دلار)

قيمت
935000
932000
474000
262000
179000
95360
1205

تغيير
�

 �
�

�

� 
 �
-

عنوان شاخص
كل

30 شركت بزرگ
آزاد شناور

شاخص قيمت
شاخص كل (هم وزن)

شاخص قيمت (هم وزن) 

تغيير
-64
3.3
-20
-27
2,7
2,4

مقدار
63363.8
2907.4

72691.9
26662,9
9889,5
8879,8

ــلامی و بدون ربا، رعایت عدالت  شرق: بانکداری اس
در اعطای تسهیلات و اسلامی بودن فرایند بانکداری، 
ــلامی  ــلمان و اس ــورهای مس ــه دغدغه کش از جمل
ــام بانکداری ایران  ــت که تاکنون این موارد در نظ اس
ــت.  ــزی باقی مانده اس ــعار و اهداف فانت ــد ش در ح
ــین  ــی و حس ــان نقیب ــد حبیبی ــلام مجی حجت الاس
ــت علمی بازار پول و  ــته در نشس عیوضلو، روز گذش
ــهیلات در دانشکده اقتصاد  نظام عادلانه اعطای تس
ــهیلات،  ــه طباطبایی به ناعادلانه بودن ارائه تس علام
ــالت  رس و  ــف  وظای از  ــی  بانک ــای  نهاده ــی  تخط
اصلی شان و بی توجهی به بانکداری بدون ربا اشاره 

کردند. 
لزوم انحلال بانک های قرض الحسنه

مجید حبیبیان نقیبی
ــلبی بنده و اقداماتی  پیشنهاد س
ــد در حوزه بانکی صورت  که نبای
ــاب های  حس ــی  تعطیل ــرد،  گی
ــا،  بانک ه در  ــنه  قرض  الحس
ــای  اعط از  ــری  جلوگی
ــتی،  ــداد و بهزیس ــه ام ــوی کمیت ــنه از س قرض الحس
ــر  ــوی دیگ ــنه و از س ــای قرض الحس ــلال بانک ه انح
ــنه  ــاد قرض  الحس ــون ایج ــی چ ــنهادهای ایجاب پیش
مرکزی، نظارت بر فعالیت های مراکز متکفل تسهیلات 
ــاماندهی و تقویت قرض الحسنه های صنفی باید  و س

در دستور کار قرار گیرد. 
انتقاد بر اقدامات دولت احمدی نژاد

ــی بوده  ــاور احمدی نژاد چه کس بنده نمی دانم مش
ــود، ضمن  ــیس ش ــنه تأس ــه بانک قرض الحس ــه گفت ک
ــانه ای اقدام به راه اندازی  اینکه دولت وقت با مانور رس
ــدف رقابت  ــف با ه ــنه ای مختل ــای قرض الحس نهاده
ــنه ها دو  ــت. بانک ها و قرض الحس ــا بانک ها کرده اس ب
ماهیت متضاد دارند، درواقع این دو نهاد و مرکز، یعنی 
ــند.  ــنه نمی توانند در کنار هم باش ــک و قرض الحس بان
ــیجیان و.... نگاه انتفاعی،  ــنه مهر، بس بانک قرض الحس
ــه های  ــم که مؤسس ــروزه می بینی ــود و ام ــال می ش دنب
ــد، نه قرض و تلاش  ــنه، دغدغه بانکی دارن قرض الحس
این نهادها، رقابت با بانک هاست. اگر بخواهیم به چند 
ــتین مورد آن  ــاره کنیم، نخس نکته در حوزه بازار پول اش
است که تاکنون شاهد امضایی بودن معاملات بوده ایم 
ــوی دیگر  ــی ای نداریم و از س ــچ معاملات تأسیس و هی
ــرد غیرفقهی بر بحث ها  ــاهد حاکمیت رویک همواره ش

بوده ایم. 

۳ نهاد مشکل زا برای حاکمیت
ــکل زا، از جمله  ــه مرکز مش ــد از انقلاب حضور س بع
ــه امداد و  ــنه و کمیت ــای قرض الحس ــا، صندوق ه بانک ه
ــاهد بوده ایم که این مراکز  ــتی برای حاکمیت را ش بهزیس
ــه اصلی خود  ــان، وظیف ــفه وجودیش بدون توجه به فلس
ــده اند.  را انجام نمی دهند و درگیر اقدامات دیگر مراکز ش
ــی موضعه،  ــی ف ــه، وضع الش ــق حق ــای کل ذی ح اعط
ــر در بازار پول  ــت، اما این ام ــه تعاریف عدالت اس ازجمل
ــکل های مختلف بروز کرده است. در بازار تسهیلات  به ش
ــح، رأس المال  ــار متفاوت، ازجمله رب ــه نوع رفت اکنون س
ــاهد تفاوت  ــا وجود دارد که ش ــه و تقاض ــار در عرض و ایث
ــهیلات هستیم. اکنون  ماهوی بین نهادهای مربوط به تس
ــا،  ــه بانک ه ــران، از جمل ــهیلات در ای ــل تس ــز متکف مراک
ــنه و کمیته امداد عهده دار ارائه  صندوق های قرض الحس
تسهیلات هستند که با بررسی فعالیت های مراکز براساس 
ــاهد گرایش  به سمت نفع بیشتر هستیم؛ برای  عدالت، ش

مثال در موضوع ربح، سود حرف اول را می زند. 
بخش اسمی بانک ها ۴ برابر بخش واقعی 

حسین عیوضلو: 
ــی ابعاد  ــت در نظام بانک عدال
ــی دارد، در این موضوع  مختلف
در ابتدا باید دانست چه اقدامی 
ــا هرچیزی در  ــد انجام داد ت بای
ــرد.  ــرار گی ــودش ق ــگاه خ جای
ــود  ــازار آزاد گفته می ش ــال، در حوزه ب ــوان مث به عن

ــا نظام  ــد، ام ــا به تعادل برس ــا کنید ت ــت را ره قیم
ــرح می کند که  ــای دیگری را مط ــلامی راهکاره اس
البته در این موضوع نظام اسلامی دو فیلتر ازجمله 
جنبه غیراخلاقی و غیررسمی را از بازار جدا می کند. 
باید پول در جایگاهی باشد که تعادل ایجاد کند و از 
ــا برخی از  ــا را رفع کند، ام ــوی دیگر، نیازمندی ه س
عملکردها و خلق پول ها و کاسبی برخی از بانک ها 
سبب شده تبعاتی ازجمله تورم و نقدینگی به دنبال 
داشته باشد. از دیدگاه اسلامی مبادلات کاغذی باید 
ــود. در این مورد، تنها کاغذ  ــفاف تر ش ــن تر و ش روش
ــدن  ــر روشن ترش ــه تأکیدات ب ــود ک ــا می ش جابه ج

موضوع است.
ــود  عق و  ــه  جعال ــث  بح در  ــال  مث ــوان  به عن  
ــود که در خریدوفروش  ــخص ش ــارکتی باید مش مش
ــی هایی مدنظر است و جزئیات آن دقیق تر  چه بخش
ــی دنبال  ــود. در حوزه نظام بانکی اگر کس مطرح ش
ــد که فکر نکنم در دولت فردی  ــلامی باش تئوری اس
ــه بخش های مختلفی  ــد، ب به دنبال این موضوع باش
ــلامی در حوزه بانکی،  ــت. نظام اس ــده اس ــاره ش اش
ــمی  ــش اس ــر بخ ــد ب ــی بای ــش واقع ــد بخ می گوی
ــمی باید  ــد یا به عبارتی دیگر بخش اس ــلط باش مس
ــد در صورتی که  ــده بخش واقعی باش منعکس کنن
ــده  ــمی چهار برابر بخش واقعی ش اکنون بخش اس
ــان کنم،  ــک مثال بی ــم آن را در ی ــر بخواه ــت اگ اس
موضوع ربا نمونه ای از آن است، ربا را اگر مانند بدن 

ــمت سر این بدن پنج  ــان در نظر بگیریم، قس یک انس
ــت. در موضوع قرض دادن سپرده ها  برابر بدنش اس
ــوع قرض داریم،  ــه ن نیز باید گفت در حال حاضر س
ــا) و قرض بی بهره  ــنه، قرض با بهره (رب قرض الحس
ــتفاده  ــه نظام بانکی از قرض بدون بهره اس داریم ک
ــا از این  ــت. اینکه بانک ه ــه باز تملیک اس می کند ک
ــت.  ــتفاده می کنند، بحث دیگری اس ــرض سوءاس ق
ــنه جاری نیز قرض  ــپرده های قرض الحس در مورد س
ــت، بانک مالک و  ــت و چون قرض اس بدون بهره اس
مختار است. منتها بانک ها لطف می کنند به مشتری 

بهره ای نمی دهند چون ربوی می شود. 
پول نباید مانند یخ آب رود

ــی معنا دارد  ــتم بانکی زمان ــرض دادن در سیس ق
ــخص تمام  ــول مانند یخ آب نرود و به طور مش که پ
ــد. در حال حاضر  ــخص باش فرایند کار معلوم و مش
ــت  ــه بانک مرکزی باید انجام دهد این اس اقدامی ک
ــارت بر بانک ها نیز  ــد، نظ که به دنبال ثبات پولی باش
ــن نظارتی  ــد، چنی ــد در اختیار بانک مرکزی باش نبای
ــت. همچنین  ــتقل اس در دنیا در اختیار نهادهای مس
ــچ اقدامی انجام  ــلامی هی بانک مرکزی در بحث اس
نداده است و در موضوع بانکداری بدون ربا نیز فقط 
ــفانه توجه  ــرار گرفته و متأس ــا مورد توجه ق بانک ه

ویژه ای از سوی بانک مرکزی صورت نگرفته است. 
بانک  چشم  به  را  بانک ها  همه  مرکزی  بانک 

تجاری می بیند
ــون به  ــز گفت تاکن ــی نی ــات مال ــورد مؤسس در م
بدبودن این مؤسسات اشاره و بر آن تأکید شده و اکنون 
ــت که مؤسسات اعتباری با چه  این پرسش مطرح اس
هدفی تأسیس و ایجاد شده است؟ آیا همه مؤسسات، 
ــات اعتباری بنا  ــتند؟ خیر، مؤسس ــکار و دزد هس خلاف
ــک مرکزی همه  ــفانه بان ــده اند. متأس ــر نیاز ایجاد ش ب
بانک ها را به چشم بانک تجاری می بیند و ادبیات نظام 
ــتند. بانک مرکزی به نهادهای  بانکداری را متوجه نیس
ــت و اکنون بانک  ــد پویایی لازم را نداده اس مالی جدی
ــتی را تعریف کرده و تمام بانک ها را  مرکزی یک سیاس
ــت ها هیچ  ــت و سیاس مجبور به پیروی از آن کرده اس
تنوعی ندارد. به طور کلی مؤسسات براساس نیاز ایجاد 
ــود، بانک مرکزی در جایی که حالت رگولاتوری  می ش
ــور تعریف کند تا  ــی را به این منظ ــد نهادهای دارد، بای
ــت های خاص آن را تعریف کنند در  چارچوب و سیاس
ــتم  ــورت به طورکلی دگم بودن نظام و سیس غیراین ص

سبب زایش مؤسسات مالی بدون نظارت می شود. 

ــتین روز هفته  ــای نخس ــه تیتره ــی ب ــر نگاه شرق: اگ
ــم یافت  ــیم، درخواهی ــته باش ــور داش روزنامه های کش
ــی از مهم ترین تیترهای  ــش احتمالی نرخ بنزین یک افزای
ــت؛ امری که نشان از اهمیت این  این روزنامه ها بوده اس
ــهمیه  ــدن س موضوع دارد. حال که چند روز از واریزنش
ــوخت خودروهای  ــای س ــاه در کارت ه ــن خردادم بنزی
ــای  ــر اعتراض ه ــی مبنی ب ــذرد، خبرهای ــخصی می گ ش
ــاعت صفر  ــدارای جایگاه داران با آنها در س مردمی و م
ــد. از طرفی  ــوش می رس ــاه به گ ــتین روز خردادم نخس
شواهد، نشان از صف های طولانی در جایگاه های توزیع 
ــور دارد؛ امری که سبب شد مردم  ــر کش بنزین در سراس
ــان زیادی را در صف ها برای این موضوع و پرس وجو  زم
ــت، بگذرانند. این  ــاده اس ــه اتفاقی افت ــاره اینکه چ درب
ــن امر در  ــان ای ــردان و مجری ــان دولتم ــی می ناهماهنگ
جایگاه ها سبب شد سؤالات فراوانی درباره این مسئله از 

مسئولان پرسیده شود. 
قیمت و سهمیه بنزین تا پایان هفته تعیین تکلیف 

می شود
ــت  ــیه نشس ــه، وزیر نفت، در حاش ــژن نامدارزنگن بی
ــف قیمت و  ــین از تعیین تکلی ــلامی مهندس جامعه اس
ــاری در دولت خبر داد.  ــا پایان هفته ج ــهمیه بنزین ت س
ــدن قیمت بنزین و حذف قیمت  وزیر نفت درباره  گران ش
بنزین ۷۰۰تومانی، گفت: در این زمینه همه گزینه ها روی 
ــا، اکبر نعمت اللهی،  ــت. به گزارش خبرگزاری ه میز اس
مشاور وزیر نفت، پیش از ظهر دیروز در جمع خبرنگاران 
ــوخت خودرو های شخصی  ــهمیه س گفته بود درباره س

ــده است، اما به   احتمال  هنوز تصمیم قطعی گرفته نش
زیاد این سهمیه واریز نمی شود و خودرو های شخصی از 

این به بعد با نرخ آزاد سوخت گیری می کنند. 
تراکم مردم در جایگاه ها

ــرق»  ــی در گفت وگو با «ش ــژن حاج محمدرضای بی
ــب روز نخست خردادماه،  در این رابطه، گفت: نیمه ش
ــدن  ــت  واریزنش ــا به عل ــی در جایگاه ه ــم عجیب تراک
ــعودیه تهران،  ــاه، به ویژه در مس ــهمیه بنزین این م س
ــئولان جایگاه  ــد مس ــبب ش ــود و س ــده ب ــود آم به وج
ــتی  ــخ درس ــن بی اطلاعی از موضوع، نتوانند پاس ضم
ــی ضمن تأیید  ــد. حاج محمدرضای ــه مراجعان بدهن ب
ــا فروش  ــه ب ــردم در رابط ــا م ــا ب ــکاری جایگاه ه هم
بنزین های سهمیه ای بدون درگیری، افزود: گویی مردم 
ــتند که اعتراضی  ــئله آمادگی قبلی داش برای این مس
ــن اعتراض نکردن،  ــد و به علت ای ــن زمینه نکردن در ای
بنزین تک نرخی تثبیت شده است، اما هنوز اطلاعیه ای 
ــر نشده است و از آن بی خبریم،  درباره میزان آن منتش
ــزار تومان تعیین خواهد  ــی قطعا نرخ آن حوالی ه ول
شد. در ادامه این گفت وگو مصطفی محمودی، رئیس 
ــروش بنزین با  ــخ به ف ــعودیه، نیز در پاس ــگاه مس جای
ــه خبرنگار  ــه مراجعه کنندگان ب ــهمیه ای ب ــت س قیم
ــا هیچ گونه  ــت، ام ــم وجود داش ــت: تراک ــرق» گف «ش
ــوردی برای  ــا به صورت م ــداد و تنه ــری ای رخ ن درگی
اینکه مشکلی به وجود نیاید، به برخی مردمی که برای 
ــهمیه ای مراجعه کرده بودند، بنزین با قیمت    بنزین س

۷۰۰ تومان عرضه شد. 

بنزین تک نرخی حتمی است
دیروز رئیس کانون کارفرمایان جایگاه داران سوخت 
ــری مبنی بر واریز  ــاره به اینکه هنوز خب ــور هم با اش کش
ــهمیه ۷۰۰ تومانی از سوی دولت منتشر نشده است،  س
گفت: بنزین در کشور تک نرخی می شود. ناصر رئیسی فر 
ــوخت خود بنزین  ــه در کارت س ــانی ک تصریح کرد: کس
ــه قوت خود همچنان  ــهمیه ب ۷۰۰ تومانی دارند، این س
پابرجاست و ابطال نمی شود. چند روز پیش نیز سهمیه 
ــت و بعد  ــده اس ــوخت خودروهای عمومی واریز ش س
ــای عمومی هم  ــن خودروه ــهمیه بنزی ــام این س از اتم
ــگاه خبرنگاران،  ــه گزارش باش ــد. ب تک نرخی خواهد ش
رئیس کانون کارفرمایان جایگاه داران سوخت، افزود: در 
ــدن بنزین ناهنجاری ها و فسادهایی  صورت تک نرخی ش
ــا توجه به اینکه  ــود. ب که در جامعه بود، برچیده می ش
ــت  ــده اس ــای زیادی برای این کارت ها صرف ش هزینه ه
ــا از طریق این  ــداد خودروه ــرف بنزین و تع ــار مص و آم
ــود، بعید می دانم در مدت زمان  کارت ها مشخص می ش
ــوند. رئیسی فر تأکید  کوتاهی این کارت ها از رده خارج ش
کرد: جایگاه داران سوخت کشور از تک نرخی شدن بنزین 
استقبال می کنند، چراکه زمان عرضه سهمیه بندی بنزین 
ــر اقدام به قاچاق  ــوخت، قاچاقچیان راحت ت با کارت س
ــع آوری کارت ها در مناطق مرزی کرده اند، بنابراین  و جم
ــدن قیمت و برداشته شدن سهمیه،  در صورت واقعی ش
ــاس  ــود. براین اس ــور گرفته می ش ــوی قاچاق در کش جل
ــای  ــن خودروه بنزی ــت  قیم ــدن  تک نرخی ش ــه  مصوب
شخصی و موتورسیکلت ها در دولت نهایی شده است و 

به زودی اجرائی می شود. مدیرکل روابط عمومی وزارت 
نفت هم در جمع خبرنگاران آبادانی گفته بود، احتمال 
ــود زیاد  ــا دیگر واریز نش ــهمیه بنزین خودروه ــه س اینک
ــن موضع گیری ها  ــارس، در ادامه ای ــت. به گزارش ف اس
پیگیری های خبرنگار فارس حاکی از این است که دولت 
ــهمیه  ــوی دیگر تصمیم به واریز س ــیار ق به احتمال بس
ــخصی و موتورسیکلت ها  ــواری ش بنزین خودروهای س
ــن در  ــت بنزی ــدن قیم ــال تک نرخی ش ــدارد و احتم را ن
ــن ازاین پس با  ــت و بنزی ــوت گرفته اس ــی ق ــای آت روزه
ــد. این  ــرای هر لیتر عرضه خواهد ش ــرخ هزار تومان ب ن
ــه با آغاز  ــت ک ــده اس ــم دولت در حالی گرفته ش تصمی
ــار و اطلاعاتی که  ــهمیه بندی بنزین به گفته آم نظام س
در اختیار مجموعه وزارت نفت قرار دارد، شاهد کاهش 
ــهمیه بندی  ــور بودیم و اگر نظام س مصرف بنزین در کش
ــد امروز مصرف بنزین کشور به بیش از صد  اجرا نمی ش
 میلیون لیتر در روز می رسید. این اقدام دولت در راستای 
ــری بودجه هدفمندی یارانه ها صورت گرفته  جبران کس
ــارد تومان درآمد  ــزار میلی ــت و برای دولت چهار ه اس
ــگارش این گزارش  ــد.  در آخرین لحظات ن ایجاد می کن
ــر نفت در  ــاس کاظمی معاون وزی ــلام کرد عب ــنا اع ایس
ــی ایران خبر از  ــش فرآورده های نفت ــور پالایش و پخ ام
ــرخ ۳۰۰تومانی  ــن و ن ــی بنزی ــرخ ۱۰۰۰تومان ــب ن تصوی
ــه ویژه در رابطه با تعیین تکلیف بنزین  گازوئیل در جلس
داد. همچنین در این جلسه نرخ بنزین سوپر ۱۲۰۰تومان 
ــهمیه بنزین که در کارت های  ــد و اعلام شد س تعیین ش
سوخت باقی مانده بود تا شهریور ماه معتبر خواهد بود.

با حفظ سهمیه بنزین ۷۰۰تومانی در  کارت های سوخت تا شهریور 
بنزين 1000 تومان شد

ضرر میلیون دلاری مدیران دولت قبل
شرکت نیکو و برگی دیگر

 از سوءمدیریت گذشتگان
ــای  � آق ــت  دول ــی  پایان ــای  ماه ه در  پترومی: 

ــال در  ــول بیت الم ــا دلار پ ــژاد میلیون ه احمدی ن
ــوءمدیریت و  ــبب س ــه س ــت نفت ب ــوزه صنع ح
ــال  ــی مدیران مربوطه به باد رفت. در س بی توجه
ــال برای خرید  ــا دلار از پول بیت الم ۹۱، میلیون ه
اقلام موردنیاز صنعت نفت از سوی مدیران وقت 
ــده است که  ــرکت نیکو به یک دلال پرداخت ش ش
ــورمان نشد. این طور  هیچ گاه این اقلام تحویل کش
که خبرنگار ما کسب اطلاع کرده است، در ماه های 
قبل از حضور دولت روحانی، شرکت نیکو که یکی 
ــرکت های وابسته به شرکت ملی نفت است،  از ش
ــی از دلالان و بدون انجام  ــی از طریق یک در اقدام
بررسی های لازم و صرفا براساس دستور مدیریتی، 
ــطه ای  ــتباه در اختیار واس میلیون ها دلار را به اش
ــا هیچ  ــرار می دهد که اساس ــور ق در خارج از کش
ــت و باوجود  ــته اس ربطی به موضوع خرید نداش
ــون دریافت کننده  ــده تاکن ــای به عمل آم پیگیری ه
وجه، حاضر به بازگرداندن این مبلغ نشده است. 

در نشست بازار پول و نظام عادلانه اعطای تسهیلات مطرح شدخبر

احمدی نژاد قرض الحسنه ها را وارد رقابت با بانک ها کرد
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